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CEL KONFERENCJI 
 

Olbrzymie postępy w rozwoju wiedzy nie uchroniły ludzkości od narastania ryzyka 

zagrożeń wynikających z rozwoju dysproporcjonalnego, niestabilnego, chaotycznego  

i ekskluzywnego. Ten paradoksalny mechanizm modernizacyjny można przerwać za 

pomocą zintegrowanej wiedzy przekształconej w kreatywny kapitał ludzki zdolny do 

tworzenia ram instytucjonalnych, budowania powszechnej świadomości celów, kosztów, 

pożytków i uwarunkowań zintegrowanego rozwoju i uruchomienia społecznej woli 

współdziałania w tym kierunku. Potrzebna jest w związku z tym holistyczna modernizacja 

kapitału ludzkiego i systematyczne podejmowanie tej misji przez środowisko akademickie. 

Z potrzeby uczestnictwa w tej misji organizujemy konferencję, której celem jest 

poszukiwanie źródeł paradoksów rozwoju innowacyjnej gospodarki oraz bodźców 

orientujących ją na harmonijne zmiany w różnych sferach ludzkiej aktywności, nie tyko 

ekonomii, technologii, polityki i społecznej, ale również w sferze natury i biologii, 

duchowej, kapitału ludzkiego i konsumpcji, czyli na zintegrowany rozwój.  

Postulat alternatywnego, zintegrowanego podejścia do gospodarki opartej na 

innowacjach wynika z przekonania o potrzebie falsyfikacji reguł myślenia i działania 

zakorzenionych w afirmacji konkurencji i homo economicus creativus, 

indywidualistycznym rozwoju i mechanistycznym pojmowaniu procesów społeczno-

ekonomicznych oraz zredukowanym postrzeganiu celowości innowacji. Kształtowany  

w tym duchu ład instytucjonalny gospodarki jest zorientowany na realizowanie celów 

technicznych i biznesowych, a tym samym rodzi ryzyko budowania technotronicznej 

kultury, która pozostaje w sprzeczności z naturalnymi dążeniami ludzi do harmonizowania 

celów rozwojowych wszystkich sfer ludzkiej aktywności.  

Spośród licznych czynników budowania innowacyjnej gospodarki program konferencji  

w szczególny sposób eksponuje kreatywny kapitał ludzki zdolny do realizowania celów 

zintegrowanego rozwoju. Mamy nadzieję, że w trakcie debaty konferencyjnej uda się 

wyjść poza zredukowany wymiar kapitału ludzkiego sprowadzający go do potencjału 

niezbędnego dla osiągania korzyści biznesowych i włączyć w orbitę badań jego aspekt 

podmiotowy, czyli kompetencje zorientowane na osiąganie dobrostanu poprzez 

harmonizowanie funkcji celów rozwojowych wszystkich wymiarów egzystencji. 

Ukierunkowanie konferencji na problematykę kapitału ludzkiego w kontekście 

innowacyjności wynika również stąd, że wpisuje się ona w naukowy wymiar jubileuszu 90-

lecia Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Wydaje się, że jest to doskonała okazja 

do refleksji nad procesem kształtowania zasobów kapitału ludzkiego w Polsce w ostatnich 

latach oraz rolą, jaką odgrywa w tym procesie polskie szkolnictwo akademickie,  

w szczególności ekonomiczne. 

 



TEMATYKA KONFERENCJI 
 

Osiągnięcie założonych celów naukowych konferencji wymaga, aby zasadniczą część 

dyskusji stanowiła diagnoza wiedzy (kapitału ludzkiego) i technologii (innowacji) oraz 

mechanizmów, instytucji, narzędzi i procedur koordynacji i zarzadzania nimi dla 

harmonijnego realizowania celów zintegrowanego rozwoju w gospodarce Polski. Stąd też 

proponowana tematyka referatów konferencyjnych może być zorientowana na: 

 teoretyczne i empiryczne diagnozy sprzężeń pomiędzy kapitałem ludzkim,  

a aktywnością innowacyjną i zintegrowanym rozwojem gospodarki, 

 diagnozy uwarunkowań rozwoju innowacyjnej gospodarki w podejściu 

zintegrowanym, 

 analizy postępów w budowaniu innowacyjnej gospodarki w Polsce, identyfikację 

przyczyn blokady innowacyjnej, pułapki średniego rozwoju i właściwości krajowej 

granicy technologicznej, 

 ocenę procesu kreacji i aktualnego stanu kapitału ludzkiego w Polsce i jego roli  

w budowaniu innowacyjnej gospodarki oraz identyfikację zjawisk dezintegracyjnych  

w obszarze kapitału ludzkiego, 

 określenie roli ekonomicznego kształcenia akademickiego w modernizacji kapitału 

ludzkiego, 

 analizę przeobrażeń sfery społecznej jako przyczyny i skutku rozwoju kapitału 

ludzkiego i innowacyjnej gospodarki, 

 diagnozę ładu instytucjonalnego i polityki państwa jako determinant rozwoju kapitału 

ludzkiego i innowacyjnej gospodarki,  

 poszukiwanie lepszych mechanizmów, instytucji i narzędzi rozwoju gospodarki opartej 

na innowacyjności oraz procedur zarządzania kapitałem ludzkim i innowacyjnością. 

 

 UCZESTNICY KONFERENCJI 
 

Organizatorzy konferencji zainteresowani są tym, aby miała ona charakter 

interdyscyplinarny, upowszechniający myślenie strategiczne, respektujące temporalną 

odpowiedzialność wobec przyszłych pokoleń oraz krytyczną analizę teoretycznych  

i ideowych schematów badawczych. Stąd zaproszenie kierujemy do ekonomistów  

i przedstawicieli nauk o zarzadzaniu, socjologów, prawników, psychologów, politologów, 

filozofów oraz przedstawicieli innych dyscyplin naukowych, a także reprezentantów 

praktyki gospodarczej oraz władz rządowych i samorządowych. Zamiarem organizatorów 

jest również wyeksponowanie edukacyjnego wymiaru debaty. Stad też liczymy na liczne 

uczestnictwo w dyskusji doktorantów i studentów. 



RAMOWY PROGRAM KONFERENCJI 
 

9 czerwca (wtorek) 
8.30-10.00 - rejestracja uczestników 

10.00 - rozpoczęcie konferencji 
10.30-12.00 - obrady plenarne 
12.00-12.30 - przerwa kawowa 
12.30-14.00 - obrady plenarne 

14.00-15.00 - obiad 
15.00-16.30 - obrady plenarne 

18.00 – kolacja 
 

10 czerwca (środa) 
9.30-11.30 - obrady plenarne 

11.30-12.00 - przerwa kawowa 
12.00-14.00 - obrady w sekcjach 

14.00-15.00 - obiad 
15.00-17.00 - obrady w sekcjach 

17.30 - podsumowanie konferencji 
18.30 – kolacja 

 

OPŁATY I TERMINY 
 
Opłaty konferencyjne: 
900 zł - opłata za pełne uczestnictwo w konferencji, obejmująca: udział w konferencji, catering oraz 
publikację referatu w punktowanym (7 p.) cyklicznym wydawnictwie „Nierówności społeczne a wzrost 
gospodarczy”.  Opłata nie obejmuje kosztów ewentualnych noclegów.  
500 zł - opłata za publikację referatu bez uczestnictwa w konferencji (maks. 0,8 arkusza, pod warunkiem 
uzyskania dwóch pozytywnych recenzji). 
500 zł - opłata za uczestnictwo w konferencji dla pracowników nie zgłaszających referatu lub osób 
towarzyszących. 
Uczestnictwo w dyskusji, bez wygłaszania referatu i korzystania z cateringu - wstęp wolny. 

 
Terminy: 
30 kwietnia 2015 - zgłoszenie udziału w referacie z podaniem tematu referatu i abstraktu poprzez 
przesłanie wypełnionej karty uczestnictwa na adres firsztd@uek.krakow.pl 
15 maja 2015 - dokonanie opłaty konferencyjnej 
30 czerwca 2015 - przesłanie tekstu referatu w wersji elektronicznej, zgodnie z załączonym szablonem, na 
adres lukaszj@uek.krakow.pl (w miarę możliwości prosimy nadsyłać referaty przed datą konferencji) 
 
Wpłaty prosimy kierować na konto: 
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, ul. Rakowicka 27, 31-510 Kraków 
Nr rachunku: 28 1060 0076 0000 3310 0016 1623 
z opisem przelewu: Konferencja KES 2015 

 
Kontakt: 

Katedra Ekonomii Stosowanej UEK, ul. Rakowicka 27, 31-510 Kraków, 
tel. 12-293-51-97, faks 12-293-59-01 

Wszelkich informacji udzielają:  dr Dariusz Firszt, 12-293-74-33, 508-316-004,  firsztd@uek.krakow.pl 
oraz dr Łukasz Jabłoński, 12-293-74-33, lukaszj@uek.krakow.pl 

 


